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Avsändare 

Kommunstyrelseförvaltningen 
  
Anders Neuman, kommundirektör 
0589-870 08 
anders.neuman@arboga.se 

Mottagare 

Kommunstyrelsen 

Ledningsplats i Rådhuset 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunfastigheter i Arboga AB får i uppdrag att skapa en 

kommunal ledningsplats i Rådhuset. Projektet ska utföras i enlighet 

med genomförd utredning av MSB och i samverkan med 

kommunens Säkerhetsenhet. 

2. Kommunfastigheter i Arboga AB och Arboga kommunalteknik AB 

får i uppdrag att utreda en ny huvudingång till Rådhuset från 

Rådhustorget samt utreda den yttre miljön på Rådhustorget och 

Stora torget. 

Sammanfattning 

Sedan 1 januari 2024 har kommunen en Säkerhetsenhet. Detta har 

aktualiserat frågan om att skapa en kommunal ledningsplats i Rådhuset. 

Utifrån det rådande omvärldsläget har behovet ytterligare aktualiserats.  

I Lag 2006:544, om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 

extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, framgår att 

kommunerna ska vidta de förberedelser som behövs för verksamheten 

under höjd beredskap. I beredskapsförberedelserna ingår bland annat att 

anordna en ledningsplats för kommunledningen. Kommunens 

ledningsplats är det ställe, med erforderligt teknikstöd/funktioner, varifrån 

kommunledningen under såväl normala som extraordinära förhållanden 

leder och samordnar verksamheten. Härifrån utövar kommunen också det 

geografiska områdesansvaret under en kris.  

En översyn av ledningsplatsfunktion har skett med stöd av en expertgrupp 

från MSB (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) som efter 

platsbesök lämnat en åtgärdslista. Åtgärderna syftar till att höja säkerheten 

och robustheten på ledningsplatsen, samt funktioner som är nödvändiga för 

ledningsplatsens drift. Den totala investeringsutgiften är beräknad till cirka 

4 miljoner kronor och består av kommunikation, lokaler, strömförsörjning, 
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IT, telefoni, larm och övervakning. MSB har erbjudit kommunen att bistå 

med halva investeringsutgiften. 

Det finns ett stort underhållsbehov av de yttre delarna av Rådhuset, så som 

tak, fasad och fönster. Fastighetsägaren Kommunfastigheter i Arboga AB 

genomför just nu en kartläggning av framtida underhållsåtgärder. Utifrån 

ett tillgänglighets- och säkerhetsperspektiv, men även utveckling av 

stadskärnan och dess attraktivitet, skulle en ny huvudgång med fördel 

placeras på Rådhustorget. Det finns en stor potential i att utveckla 

Rådhustorget och dess attraktivitet, men även det angränsande Stora 

torget. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen ge ett 

uppdrag till Kommunfastigheter i Arboga AB och Arboga kommunalteknik 

AB att utreda en ny huvudingång till Rådhuset från Rådhustorget samt 

utreda den yttre miljön på Rådhustorget och Stora torget. 

 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 
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